

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: PINTCAM - PINTURA GERAL CAMARA DE VEREADORES

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES, 1642

Data 9/5/2019

Cliente: CAMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO-RS

Cidade: SANTIAGO/ RS

Pagina 1 de 2

Item/ Descrição	Qtd.	Unid.	Unit. Material	Total Material	Unit. Mão-de-Obra	Total Mão-de obra	Total
1. SERVIÇOS							
1 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO COM ARGAMASSA	25,00	M ²	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,29	R\$ 157,25	R\$ 157,25
2 RASPAGEM/LIXAMENTO PINTURA ANTIGA	3.970,00	M ²	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,77	R\$ 3.056,90	R\$ 3.056,90
3 LIMPEZA DE FORRO ENVERNIZADO	300,00	M ²	R\$ 1,04	R\$ 312,00	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	R\$ 1.467,00
4 RETIRADA DE MÓVEIS	200,00	UNID	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,97	R\$ 994,00	R\$ 994,00
5 LAVAGEM DAS FACHADAS	1.300,00	M ²	R\$ 0,92	R\$ 1.196,00	R\$ 1,98	R\$ 2.574,00	R\$ 3.770,00
TOTAL DE SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 1.508,00		R\$ 7.937,15	R\$ 9.445,15

Item/ Descrição	Qtd.	Unid.	Unit. Material	Total Material	Unit. Mão-de-Obra	Total Mão-de obra	Total
2 REVESTIMENTOS E IMPERMEABILIZAÇÕES							
1 CHAPISCO IMPERMEÁVEL ci-ar 1:3 esp 7mm	25,00	M ²	R\$ 3,65	R\$ 91,25	R\$ 5,28	R\$ 132,00	R\$ 223,25
2 EMBOÇO IMPERMEÁVEL ci-ar 1:3 esp 15mm	25,00	M ²	R\$ 7,70	R\$ 192,50	R\$ 15,31	R\$ 382,75	R\$ 575,25
3 REBOCO ARGAMASSA FINA ca-af 1:3+5% ci - 7mm (externo)	60,00	M ²	R\$ 1,40	R\$ 84,00	R\$ 11,62	R\$ 697,20	R\$ 781,20
4 JUNTA DE DILATAÇÃO - 1x1cm - MASTIQUE POLIURETANO-FRIO	40,00	M	R\$ 3,07	R\$ 122,80	R\$ 8,71	R\$ 348,40	R\$ 471,20
5 REVESTIMENTO SEMIFLEXIVEL IMPERM/ DISPERSAO ACRIL	120,00	M ²	R\$ 8,05	R\$ 966,00	R\$ 6,60	R\$ 792,00	R\$ 1.758,00
TOTAL DE SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 1.456,55		R\$ 2.352,35	R\$ 3.808,90

Item/ Descrição	Qtd.	Unid.	Unit. Material	Total Material	Unit. Mão-de-Obra	Total Mão-de obra	Total
3 PINTURAS							
1 SELADOR OU FUNDO PARA PAREDES INT/EXT - 1 DEMA0	2.620,00	M ²	R\$ 1,10	R\$ 2.882,00	R\$ 1,98	R\$ 5.187,60	R\$ 8.069,60
2 MASSA CORRIDA PVA PARA INTERIORES - 2 DEMAOS	260,00	M ²	R\$ 7,59	R\$ 1.973,40	R\$ 11,88	R\$ 3.088,80	R\$ 5.062,20
3 PINTURA LATEX PVA SOBRE REBOCO OU GESSO - 2 DEMAOS	630,00	M ²	R\$ 4,26	R\$ 2.683,80	R\$ 8,47	R\$ 5.336,10	R\$ 8.019,90
4 MASSA ACRILICA PARA EXTERIORES - 2 DEMAOS	150,00	M ²	R\$ 17,03	R\$ 2.554,50	R\$ 11,88	R\$ 1.782,00	R\$ 4.336,50
5 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO - 2 DEMAOS	2.620,00	M ²	R\$ 5,18	R\$ 13.571,60	R\$ 10,82	R\$ 28.348,40	R\$ 41.920,00
6 FUNDO SINTETICO NIVELADOR BCO FOSCO P/ MADEIRA - 1DEM	50,00	M ²	R\$ 3,96	R\$ 198,00	R\$ 6,09	R\$ 304,50	R\$ 502,50
7 PINTURA ESMALTE BRILH. S/MADEIRA - 2 DEM - INCL. FDO BCO	560,00	M ²	R\$ 6,90	R\$ 3.864,00	R\$ 14,56	R\$ 8.153,60	R\$ 12.017,60
8 PINTURA ESMALTE BRILH. S/ESQ. FERRO 2 DEM-INCL ZARCAO	190,00	M ²	R\$ 8,05	R\$ 1.529,50	R\$ 21,69	R\$ 4.121,10	R\$ 5.650,60

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: PINTCAM - PINTURA GERAL CAMARA DE VEREADORES

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES, 1642

Data 9/5/2019

Cliente: CAMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO-RS

Cidade: SANTIAGO/ RS

Pagina 2 de 2

Item/ Descrição	Qtd.	Unid.	Unit. Material	Total Material	Unit. Mão-de-Obra	Total Mão-de obra	Total
9 PINTURA ESMALTE S/ELETRODUTOS E CAIXAS	160,00	M	R\$ 3,96	R\$ 633,60	R\$ 4,22	R\$ 675,20	R\$ 1.308,80
10 PINTURA ESMALTE S/TUBOS PLUVIAIS	100,00	M	R\$ 7,94	R\$ 794,00	R\$ 8,47	R\$ 847,00	R\$ 1.641,00
11 ZARCAO SOBRE CAIXILHO FERRO - 2 DEMAOS	15,00	M ²	R\$ 7,58	R\$ 113,70	R\$ 12,17	R\$ 182,55	R\$ 296,25
12 VERNIZ POLIURETANO SOBRE MADEIRA - 2 DEMAOS	40,00	M ²	R\$ 7,03	R\$ 281,20	R\$ 10,82	R\$ 432,80	R\$ 714,00
TOTAL DE PINTURAS				R\$ 31.079,30		R\$ 58.459,65	R\$ 89.538,95

Item/ Descrição	Qtd.	Unid.	Unit. Material	Total Material	Unit. Mão-de-Obra	Total Mão-de obra	Total
1 LIMPEZA FINAL							
1 LIMPEZA FINAL	40,00	M ²	R\$ 2,91	R\$ 116,40	R\$ 4,18	R\$ 167,20	R\$ 283,60
2 REMOCAO DE RESÍDUOS E EMBALAGENS	6,00	M ³	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,89	R\$ 251,34	R\$ 251,34
TOTAL DE LIMPEZA FINAL				R\$ 116,40		R\$ 418,54	R\$ 534,94

TOTAL DO ORÇAMENTO

R\$ 34.160,25

R\$ 69.167,69

R\$ 103.327,94